ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 114-2014

15 января  2015 года                                                                                    г. Челябинск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о
рекламе в составе:

         председатель Комиссии:
Л. Н. Галичина – заместитель руководителя
управления - начальник отдела контроля за
рекламой и недобросовестной конкуренцией;

         члены Комиссии:

Н.В. Соболь – главный специалист-эксперт
отдела контроля за рекламой и
недобросовестной конкуренцией;

А.В. Колотилова – специалист-эксперт отдела
контроля за рекламой и недобросовестной
конкуренцией.

рассмотрев дело № 114-2014 возбужденное по признакам нарушения требований
части 1 статьи 18 Федерального закона «О рекламе» по факту распространения
СМС-сообщения с рекламой от отправителя без предварительного согласия
абонента,

УСТАНОВИЛА:

В установленный законодательством срок рассмотрение дела невозможно,
поскольку лицо, в действиях которого содержатся признаки нарушения
рекламного законодательства, ОАО «Мобильные ТелеСистемы», надлежащим
образом уведомленное, не в полном объеме представило затребованные
Челябинским УФАС России документы, необходимые для принятия решения по
делу.

В соответствии с пунктом 27 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства о рекламе, Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела № 114-2014 до 30 января 2015 года.